CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulaçãoao CMEC pela realização do
importante evento em comemoração ao Dia Internacional da Mulher

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação  pelo trabalho desenvolvido pelo CMEC – Conselho de
Mulheres Empreendedoras e da Cultura.

Parabenizamos  a  entidade  pela  realização  do  evento  em
comemoração ao Dia Internacional da Mulher, um encontro especial que
reuniu mulheres empreendedoras de nossa cidade.

O evento, destinado a fortalecer laços e inspirar mulheres
empreendedoras,  demonstra  o  compromisso  do  CMEC  com  o
empoderamento  feminino,  a  valorização  do  empreendedorismo  e  a
promoção da cultura em Caçapava.

Através de iniciativas como essa, o CMEC tem se destacado
como  uma  força  motriz  no  apoio  às  mulheres  empreendedoras,
incentivando a  troca  de experiências,  o  crescimento  profissional  e  a
construção de redes de colaboração.

O Dia Internacional da Mulher é uma data que celebra as
conquistas das mulheres e reforça a luta por igualdade e respeito.

O  CMEC,  ao  promover  um  evento  tão  significativo,  não
apenas  homenageia  as  mulheres,  mas  também  cria  um  espaço  de
reflexão,  inspiração  e  fortalecimento  para  aquelas  que  buscam
transformar seus sonhos em realidade.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção ao CMEC pela realização do evento sobre o Dia Internacional da
Mulher

           Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 18 de março de 2025.

Dani Galdino
Vereadora – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003400380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2025
	A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Congratulação  pelo trabalho desenvolvido pelo CMEC – Conselho de Mulheres Empreendedoras e da Cultura.
	Parabenizamos a entidade pela realização do evento em comemoração ao Dia Internacional da Mulher, um encontro especial que reuniu mulheres empreendedoras de nossa cidade.
	O evento, destinado a fortalecer laços e inspirar mulheres empreendedoras, demonstra o compromisso do CMEC com o empoderamento feminino, a valorização do empreendedorismo e a promoção da cultura em Caçapava.
	Através de iniciativas como essa, o CMEC tem se destacado como uma força motriz no apoio às mulheres empreendedoras, incentivando a troca de experiências, o crescimento profissional e a construção de redes de colaboração.
	O Dia Internacional da Mulher é uma data que celebra as conquistas das mulheres e reforça a luta por igualdade e respeito.
	O CMEC, ao promover um evento tão significativo, não apenas homenageia as mulheres, mas também cria um espaço de reflexão, inspiração e fortalecimento para aquelas que buscam transformar seus sonhos em realidade.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção ao CMEC pela realização do evento sobre o Dia Internacional da Mulher
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 18 de março de 2025.

		2025-03-18T13:36:00-0300